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§ 8   

Lokala riktlinjer för bidrag till ideella föreningar och 
utomstående organisationer 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förslag till nya lokala riktlinjer för 

bidrag till ideella föreningar och utomstående organisationer. 

 
Ärendet 

Förvaltningen har utarbetat förslag till nya lokala riktlinjer för 

bidragsgivning till föreningar och utomstående organisationer 

för att ersätta nämndens hittills gällande riktlinjer från 2009. 

Uppdatering sker för bättre anpassning till aktuella behov samt 

till stadsdelsnämndens förutsättningar och planering för 

bidragsgivning. I de nya riktlinjerna anges som tidigare ingen 

prioritering eller detaljreglering gällande verksamhet eller 

målgrupp, stadsdelsnämnden bör ges utrymme att prioritera 

under varje verksamhets- och budgetår.  

 

Riktlinjer är inte är bindande regler utan syftet är att ge 

vägledning för beslutsfattande. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 7 mars 2016. 

Dnr 2016-45-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och Mimmi 

Deljerud Engholm (L) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Det är viktigt att Östermalms ideella föreningar och 

utomstående organisationer inte är långsiktigt beroende av 

bidrag utan står stadigt med egen, långsiktig finansiering. Det är 

mest hållbart för såväl föreningarna som för skattebetalarna.  

 

Samtidigt betonar vi vikten av att bidrag från andra givare anges 

när föreningar lämnar in sin ansökan till stadsdelsförvaltningen. 

Det ska inte vara möjligt att få flera bidrag för samma ändamål. 

Vidare ställer vi oss positiva till att riktlinjerna betonar vikten av 

lokal förankring och att bidrag från förvaltningen endast ska 

fungera som ett komplement.  
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Ideella föreningars och utomstående organisationers egna 

tillgångar ska alltid användas i verksamheten i första hand. 

Därför ställer vi oss frågande till att förvaltningen dubblerat 

gränsen för vad en förening får ha i tillgångar från ett 

prisbasbelopp till två prisbasbelopp utan att ange skälen till 

detta. Vi i Alliansen anser att föreningsbidrag ska användas i 

föreningarnas verksamheter och inte användas för att bygga upp 

ett starkt eget kapital.   

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Steven Crosson (KD) anmälde att om han hade 

tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas 

och liberalernas särskilda uttalande. 

 

 

 

 

 

 

 


